

آغاز جمع‌آوری مدارک از سوی مرکز بین‌المللی پیگیری جنایت مسکو در اوکراین

روایت‌های متناقض از شرق اوکراین

جان سرگئی آکسیونوف، رهبر کریمه، کی‌یف را متهم کرد که در تلاش بوده است بمبی را در خودروی او کار بگذارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، سرویس امنیت روسیه ادعا کرده که یک شهروند روس را بازداشت کرده که «در استخدام افسران سرویس مخفی اوکراین» بوده و «آموزش‌های اطلاعاتی خرابکارانه و نحوه کار با مواد منفجره» را در اوکراین گذرانده است.

از آغاز حمله روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲، مسکو چند حمله را که به کشته یا زخمی‌شدن مقام‌های روسیه منجر شده، به کی‌یف نسبت داده است. از سوی دیگر، در بی شورش ناکام واگنر و خروج مزدوران جنگی این گروه از میدان جنگ اوکراین، برخی گمانه‌زنی‌ها مبنی بر فراخوان بسیج نیروهای تازه به دلیل به راه‌انداختن جنگ علیه اوکراین، فراهم کند. دیوان کیفری بین‌المللی لاهه پیش‌تر در ماه مارس حکم بازداشت ولادیمیر پوتین را به اتهام ربودن صدها هزار کودک اوکراینی و انتقال آنها به خارک روسیه صادر کرده بود. مسکو این اقدام را «نجات کودکان» از مناطق درگیر جنگ در اوکراین توصیف می‌کند.

آندری کارتاپولوف، رئیس کمیته دفاعی دوما گفته است که ولادیمیر پوتین به‌صراحت اعلام کرده است هیچ تهدید کوتاه‌مدت یا بلندمدتی مبنی بر کاهش توان رزمی در میدان نبرد وجود ندارد و مسکو به دنبال جایگزینی نیروهای مسلح به جای گروه واگنر نیست. هم‌زمان با حمایت نظامی غرب

شورش واگنر و ائتلاف چین و روسیه

کشور به متحدانی مانند پوتین نیاز دارد و اوگنر پوتین زنده نماند دردسری برای شی جن‌پینگ به حساب خواهد آمد». در حالی که نیروهای پریگوژین به سمت مسکو حرکت کردند، پکن سکوت کرده بود و تنها یک روز پس از آتش‌بسی که حرکت نیروهای مسلح پریگوژین را متوقف کرد، برای اولین بار به این موضوع پرداخت. سخنگوی وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای گفت: «این موضوع داخلی روسیه است. چین به عنوان همسایه دوست روسیه و شریک استراتژیک جامع هماهنگی برای دوره جدید، از روسیه در حفظ ثبات ملی و دستبائی به توسعه و رفاه حمایت می‌کند». چانگ گفت واکنش تأخیری پکن به این دلیل بود که «نمی‌دانست چه بگوید». به گفته این کارشناس سیاسی مشکل شی جن‌پینگ این است که او روسیه را شریک «بدون محدودیت» معرفی کرده بود و در جریان تحولات روسیه این شراکت بدون محدودیت کنار گذاشته شد؛ بنابراین فکر می‌کند چین در این مورد کمی دچار تردید شده است. در روز افتتاحیه المپیک زمستانی پکن، شی و پوتین موضوع شراکت «بدون محدودیت» را مطرح کردند و در عین حال آنچه را که آنها «دوختن در امور داخلی» از سوی غرب خواندند نیز به سخره گرفتند. اما شورش واگنر پکن را غافلگیر کرد. در یک کودتای زودگذر مشابه در سال ۱۹۹۲، تندرهای حزب کمونیست اتحاد جماهیر شوروی، میخائیل گورباچف، رهبر وقت شوروی را در ویلایی در کریمه حبس کردند. این توطئه در عرض سه روز از هم پاشید، اما محرکی برای فروپاشی نهایی اتحاد جماهیر شوروی در چهار ماه بعد شد. چانگ با اشاره به اینکه پوتین در موقعیتی مشابه قرار دارد، گفت: «پوتین توانست از سرنگونی کوشمش جلوگیری کند، اما روسیه بی‌ثبات شده است، بنابراین فکر نمی‌کنم آخر این داستان را شنیده باشیم». برای رژیم چین که روی روسیه به عنوان متحدی مؤثر برای براندازی نظم جهانی به رهبری ایالات متحده حساب می‌کند، این نوید خوبی نیست.

چانگ می‌گوید: «چین سعی می‌کند خود را قدرتی شکست‌ناپذیر نشان دهد که بر جهان مسلط است. خب در حال حاضر چندان ترسناک به نظر نمی‌رسد. هفته گذشته خیلی ترساک‌تر از این لحظه به نظر می‌رسید.»

مشکلات داخلی

تضعیف جایگاه سیاسی پوتین تنها نگرانی در محاسبات پکن نیست. چند روز پس از شورش واگنر، شی دو کمیسر سیاسی را به درجه ژنرال ارتقا داد، اقدامی که برخی آن را به عنوان تلاش او برای تحکیم قدرت تفسیر کردند. یک افسر ارتش چین که برای PLA Daily، روزنامه رسمی عالی‌ترین نهاد عملیاتی نظامی چین می‌نوشت، اظهار کرد که نیروهای مسلح چین باید «آگاهی خود درباره مسائل امنیت ملی را افزایش دهند» و آماده «مقابله با آزمایش‌های بزرگ در دریای توفانی باشند». مایلز یو، مدیر مرکز چین در مؤسسه هادسون و مشاور سابق دولت

از اوکراین برای بیرون‌راندن نیروهای روسی از این کشور، فشارهای بین‌المللی برای متوقف‌کردن ولادیمیر پوتین از تداوم جنگ هم ادامه دارد. در آخرین تحولات از این دست، یک دفتر بین‌المللی برای تحقیق درباره حمله روسیه به اوکراین در لاهه آغاز به کار کرد.

گشایش «مرکز بین‌المللی پیگیری جنایت تجاوز به اوکراین» نخستین گام برای تشکیل دادگاهی برای محاکمه رهبران روسیه تلقی می‌شود. این مرکز که به درخواست کی‌یف راه‌اندازی شد، دادستان‌هایی از اوکراین، اتحادیه اروپا، ایالات متحده و دیوان کیفری بین‌المللی را گِرد هم آورده است تا با جمع‌آوری شواهد و بررسی آنها، مقدمات برگزاری یک دادگاه ویژه را برای محاکمه عالی‌ترین مقام‌های روسیه به دلیل به راه‌انداختن جنگ علیه اوکراین، فراهم کند. دیوان کیفری بین‌المللی لاهه پیش‌تر در ماه مارس حکم بازداشت ولادیمیر پوتین را به اتهام ربودن صدها هزار کودک اوکراینی و انتقال آنها به خارک روسیه صادر کرده بود. مسکو این اقدام را «نجات کودکان» از مناطق درگیر جنگ در اوکراین توصیف می‌کند.

انتقاد از تانک‌های فرانسوی

در این میان، یکی از فرماندهان ارتش اوکراین از



تانک‌های فرانسوی AMX–10 برداخته و آنها را در میدان نبرد، ناکارآمد توصیف کرده است. یکی از فرماندهان ارتش اوکراین از کشته‌شدن چهار خدمه یکی از تانک‌های فرانسوی در حملات اخیر خبر داده و علت آن را زره نازک این خودروهای نظامی دانسته که عملا کاربرد آنها را در حملات نیروهای تحت امر کی‌یف بسیار محدود کرده است. این فرمانده اوکراینی که با نام مستعار اسپارلتانتز با خبرگزاری فرانسه گفت‌وگو کرد، توضیح داده که تانک‌های فرانسوی به دلیل زره نازک باید به‌عنوان پشتیبانی آتش به کار گرفته شوند و به‌هیچ‌وجه نباید عازم خط مقدم شوند.

او ادامه داده که اخیرا یکی از تانک‌های فرانسوی که به خط مقدم جبهه اعزام شده بود، به دلیل کوله‌باران نیروهای روسیه، زره نازک آن سوراخ شد که موجب بروز انفجار و کشته‌شدن سرنشینانش شد. به گفته او ترکش‌های یک کوله ۱۵۲ میلی‌متری که در نزدیکی این تانک‌ها منفجر شود، برای شکافتن زره نازک آنها کافی است. البته فرمانده تیپ ۳۷ تفنگداران دریایی اوکراین تأکید کرد که تانک‌های فرانسوی از امکانات رصد و آتش‌بار خوبی بهره می‌برند ولی استفاده طولانی از آنها در جاده‌های خاکی و پر از دست‌انداز به سرعت به جعبه‌دنده آنها آسیب می‌زند.

ترامپ در امور چین، می‌گوید: «چین معتقد است که روسیه به این دلیل دچار آشفتگی شد که هیچ کنترلی شبیه حزب کمونیست در این کشور وجود ندارد که بر دولت مسکو نظارت کند، بنابراین شی اقدامات خود در زمینه افزایش نظارت‌ها را گسترش می‌دهد». او تأکید می‌کند که شی بسیاری از مقامات عالی‌رتبه نظامی را برای تحکیم قدرت در طول بیش از یک دهه حکومت خود پاک‌سازی کرده است. مایلز یو ادامه داد: «شی جن‌پینگ می‌داند که در ارتش میزان ناراضیانی‌ها بالاست و همین موضوع باعث نگرانی شدید او شده است.»

گوردون چانگ، تحلیلگر ژئوپلیتیک هم می‌گوید که «مسائل داخلی نیز پکن را در حالت آماده‌باش نگه می‌دارد و چینی‌ها همیشه نگران انقلاب‌های رنگی هستند، همان‌طورکه می‌گویند، انقلاب‌ها مسری هستند و گسترش می‌یابند». نوامبر گذشته، آتش‌سوزی مرک‌بار در یک ساختمان بلند در شین‌چیانگ، اعتراضات گسترده‌ای را در سراسر چین برانگیخت. در اعتراضاتی که به اعتراضات گانگ‌شفسیه شناخته می‌شود، تظاهرات‌کنندگان برکه‌های خالی را بالا می‌برند تا با قواین سخت‌گیرانه قرنطینه‌های کووید۱۹ رژیم مقابله کنند.

با برداشتن محدودیت‌های کوویدی توسط پکن و بازداشت بدون سروصدای معترضان، این جنبش سرکوب شد اما در پس این اقدامات، چانگ روحیه ناراضیانی گسترده‌تری را می‌بیند که از بین نمی‌رود. او با اشاره به برخی از شعارهایی که معترضان سر داده‌اند، گفت: «برخی از مردم واقعا خواستار کناره‌گیری حزب کمونیست و شی جن‌پینگ بودند». اقتصاددانان امیدوار بودند که پایان سیاست «کووید صفر» بتواند وضعیت اقتصادی چین را بهبود ببخشد و اقتصاد رو به افول این کشور را احیا کند. با این حال، در بسیاری از سطوح، وضعیت در چین خیلی بهتر از نیم‌سال گذشته به نظر نمی‌رسد و دولت‌های محلی با بدهی ۲۳ تریلیون دلار۱ با کسری بودجه مواجه هستند. فروش املاک به روند کاهشی خود ادامه داده است. چانگ می‌گوید: «هیچ راه‌حلی برای شی جن‌پینگ باقی نمانده چنک سخت‌تر فشار بیاورد، و این در نهایت راه‌حل نخواهد بود زیرا اقتصاد در حال سقوط است.»

جون توفل درایر، استاد علوم سیاسی در دانشگاه میامی نیز به همین ترتیب مشکلات اقتصادی را یک مانع بزرگ می‌داند. او می‌گوید: «ممکن است پوتین پس از شورش گروه واگنر بیشتر به چین وابسته شود، بنابراین تمایل چین برای رهبری نظم جهانی تقویت خواهد شد». او گفت که کاهش رشد اقتصادی، اولین مسئله‌ای است که مانع تحقق آرمان‌های شی جن‌پینگ خواهد شد. از سوی دیگر چانگ با اشاره به اینکه زمان اقدامات فاطعانه جهان آزاد فرا رسیده، گفت: «جهان در لحظه حساسی به سر می‌برد و در حال حاضر ائتلافی که با ما مخالفت می‌کند ترک برداشته و ممکن است از هم بپاشد. برای دولت بایدن و کشورها آزاد مهم است که مطمئن شوند این ائتلاف نمی‌تواند دوباره کنار هم قرار گیرد.»

آگهی ابلاغ مفاد رای موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف

وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

بر اساس موجب رای شماره ۰۰۴۳۶۰۰۱۵۴۰۰۳۰۱۶۰۱۴ مورخ

۱۴۰۱/۷/۲۳ صادره از هیئت حل اختلاف موضوع قانون تعیین

تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۹۰/۹/۲۰

مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک جنوب شرق

تصرفات مفروزی و مالکانه آقای داود محبی فرزند محمد علی

پرونده کلاسه ۰۰۲۷۸۰۰۰۵۴۰۰۱۱۴۴۰۱۴ مورخ

زمین با بنای احدائی به مساحت ۳۶/۴۹ متر مربع قسمتی از

پلاک ثبتی ۴۴۱۸ واقع در بخش ۷ تهران مورد ذیل صفحه ۳۹۷

دفتر ۷۴۹ ثبت گردیده مراتب از نظر اطلاع ذوی الحقوق و شرکا

مشاعی پلاک فوق در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه آگهی

می گردد طبق قانون فوق الاشاره کسانی که به مالکیت و

تصرفات مفروزی متقاضی فوق اعتراض دارند می توانند از تاریخ

انتشار آگهی ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی

تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضاع مهلت قانونی و عدم

وصول واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت مفروزی به

مساحت و حدود بالا به نام نامبرده اقدام خواهد شد .

م الف ۱۱۴۱۴ سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک خاوران

ادامه از صفحه اول

ناترازی‌های یک گفتار

وقتی قیمت‌ها واقعی نیستند و به جای بازار و نظام عرضه و تقاضا در پستوها و نظام بوروکراتیک ارزش کالاها و خدمات تعیین تکلیف می‌شوند، مگر جز برهم‌خوردن تعادل اقتصاد، انتظار دیگری می‌توان داشت؟! اگر قیمت آب، برق، گاز، بنزین و… واقعی باشند، ضمن جلوگیری از هدررفت، سرمایه‌گذاری در آنها توجیه‌پذیر می‌شود و فشار بر بودجه دولت به میزان زیادی کاهش می‌یابد.

درباره کمبود منابع مالی بنگاه‌ها نیز که آقای رئیسی در روز صنعت و معدن وعده تأمین آن را دادند («گردش مالی برای یک صنعتکار ضرورت است و باید مورد حمایت قرار بگیرد») قضیه همین است. صنعتگران بارها گفته‌اند که اگر دولت دست از سرکوب قیمت‌ها بردارد، خود آنان می‌توانند منابع مالی لازم را از درآمدهای بنگاه و تسهیلات بانکی، تأمین کنند. البته اگر نظام بانکی نیز کارکرد طبیعی خود را داشته باشد. چراکه در همین روزها، وزیر اقتصاد در نامه‌ای به رئیس بانک مرکزی از اینکه بانک‌های خصوصی از اعطای تسهیلات

به مشتریان و واحدهای تولیدی خودداری می‌کنند به‌شدت گلایه کرده است. گلایه‌ای که چندان وجهی ندارد، وقتی نرخ سود بانکی از سوی دولت و نه در بازار پول تعیین می‌شود، بدیهی است شبکه‌ای از فساد شکل می‌گیرد و تسهیلات از جاهای دیگر غیر از حساب مشتریان واقعی سر در می‌آورد. اگر قیمت‌ها در بازار شکل بگیرد، عرضه و تقاضا متناسب می‌شود و کسری بودجه دولت و تورم کاهش یافته و ضمن ارتقای رشد اقتصادی، از طریق اخذ مالیات و عوارض و سیاست‌های بازتوزیعی رفاه دهک‌های آسیب‌پذیر نیز ممکن می‌شود. چارچوبی که هیچ جایی در منطق اقتصادی آقای رئیسی ندارد. ۲-

نکته دیگر سخنان ایشان آنجا بود که برای چندمین‌بار به بی‌نیازی از دنیای خارج اشاره کردند و اینکه «کشور ما امکانات زیادی دارد… ما حل مشکلات را از بیگانگان دنبال نمی‌کنیم؛ بله از تجربیات استفاده می‌کنیم ولی کار را منوط به خارجی‌ها نمی‌کنیم… ما نسخه دیگران را اجرا نمی‌کنیم بلکه نسخه‌ها را بومی‌سازی می‌کنیم». بدیهی است که هیچ کشور مستقلی در جهان، تابع اراده و عمل کشور دیگری نیست و به قطع و یقین هر کشوری براساس مصالح و منافع خود وارد تعامل با بیگانگان می‌شود. اما این کجا و قرارگرفتن در رتبه ششمین

اقتصاد بسته جهان (رتبه ۱۵۹ در بین ۱۶۵ کشور) و جاخوش‌کردن در کنار کره شمالی در فهرست سیاه اف‌آی‌تی‌اف و رجعت به الگوهای شکست‌خورده «خودکفایی» و «جایگزینی واردات» کجاست؟! تاآزور است که درباره همین صنعت بداینم که سهم هم آن از اقتصاد کشور با آغاز تحریم‌ها در سال ۹۰ از حدود ۱۹٫۵ درصد به ۱۲٫۴ درصد در سال گذشته سقوط کرد. اما مثلا رشد اقتصادی این بخش در سال‌های ۹۵ و ۹۶ و با برجام به ۱۰٫۶ و ۹٫۹ درصد رسید که در بازه زمانی ۱۵ساله بی‌نظیر بود. ۳- تأکید دیگر آقای رئیسی اما بسیار اساسی و کلیدی بود؛ اینکه «ما دولت شده‌ایم تا مشکلات را حل کنیم و ممکن است کسی بگوید «این دولت است که باید این مشکلات را رفع کند»؛ این سخن درستی است، به همکارانم گفت‌ام درباره مشکلات در دولت و جلسات صحبت کنید ولی در بیرون باید رفتار امیدآفرین داشته باشید».

اینکه مردم انتظار دارند دولت مشکلات را حل کند سخن صحیحی است اما نه در غیاب آنان بلکه در همکاری و با مشارکت خود مردم و نهادهای مدنی، اصولا مگر در جهان امروز چنین چیزی ممکن است که دولت‌ها بتوانند صرفا با بهره‌گیری از ساختار بوروکراتیک و اداری به مسائل و مشکلات عظیم یک کشور فائق آیند و توسعه و پیشرفت را برای یک جامعه به ارمان آورند؟! امروزه بدون همکاری جامعه مدنی، آزادی و رفاه اتفاق نمی‌افتد. «مشکل‌گیری آزادی نماند وجود دو عنصر حکومت قوی و جامعه‌ای قوی است؛ راه باریک آزادی، توازن میان این دو است» (عجم افولو-رایسنومن). اما درباره امید و ناامیدی به نظر می‌رسد باید قدری عمیق‌تر نگریست. امید کاذب و قرارگرفتن در دوراهی بد و بدتر به توسعه ختم نمی‌شود. برعکس همین امید کاذب است که به نظر هانا آرت بسیاری را به بیچارگی کشاند و از کشت‌های شجاعانه بازداشت، درحالی‌که واقعیه که از آگاهی‌نشئت می‌گیرد او «زایش» می‌نامدش این توانایی را دارد که منجی بشریت باشد «زایش، شرط ادامه‌یافتن موجودیت بشر… و بدان معناست که همیشه قادریم خود را از وضع موجود جدا و چیزی نو آفران کنیم».

اختلال پارانوئید در اقتصاد

با مراجعه مجدد به روایت چین می‌توان چنین استنتاج کرد که دنگ شیائو پنگ با درک تصمیمات غلط و پذیرفتن مسئولیت تصمیمات بدون متهم‌کردن دیگران، شروع به اخذ تصمیمات درست و راه‌های کرد. اقتصادی که در یک محدودیت فعالیت می‌کند، دارای حداقل روابط تجاری با تعداد محدودی شریک تجاری است، فرار سرمایه در آن هر سال روند صعودی به خود گرفته، نرخ تشکیل سرمایه ثابت منفی است، روند ورود تکنولوژی در آن متوقف شده و اسنک تعاملی با صاحبان تکنولوژی در دنیا دارد. اقتصادی که متخصصان و صاحبان اندیشه به علت ساختار اقتصادی و سیاسی نامناسب آن و برخی تنگ‌نظری‌ها، یا از صحنه خارج می‌شوند و به گوشه عزلت‌نگاه برده‌اند یا جلای وطن کرده‌اند، اقتصادی که به علت کاستی در اعتماد، وفای به عهد و تنزل سرمایه اجتماعی دچار کاهش حس تعلق خاطر (هویت ملی) شده است، ماحصل و نتیجه این موارد را می‌توان در نقصان فعالیت‌های مولد و بلندمدت و رونق فعالیت‌های غیرمولد و کوتاهمدت مشاهده کرد. راه‌حل این معضلات برای چنین اقتصادی چندان پیچیده نیست. به گفته داکلاس نورث، برنده جایزه نوبل اقتصاد، ساختارهای سیاسی بسته، غیرمنعطف و ناکارآمد منجر به پیدایش ساختارهای اقتصادی انحصاری، غیرمولد و مخرب می‌شود. سخن آخر اینکه گاهی برخی افراد دچار نوعی ذهن‌گرایی می‌شوند، پزشکان می‌گویند این افراد به دیگران سوءظن دارند، مدام بر این باورند که دیگران قصد صدمه‌زدن به آنها را دارند و می‌کشوند به وضوح مسئولیت‌امور را به دوش دیگران و سایر نیروها بیندازند، آنها ضعف‌ها، خویشتن را (در صورت پذیرش) نتیجه تأثیر عوامل بیرونی می‌دانند. کشورهایی که قادر بودند مسیر رشد و توسعه را ببیمایند و از این اختلال اجتناب کرده‌اند (همسان دنگ شیائو پنگ) با پذیرش تصمیمات ناصحیح و اصلاح آنها و کزینش رفتارهای سودمند، موجبات بهبود شرایط را فراهم کردند. و برعکس کشورهایی که همواره تلاش کرده‌اند اشتباهات خود را انکار کنند یا در صورت پذیرش ظاهرا، خود را بی‌گناه جلوه دهند و دیگران را مقصر شرایط نامساعد معرفی کنند، به سبب درک نادرست از عوامل مؤثر در پیدایش شرایط نامطلوب پیش‌آمده، سرانجام قادر به بهبود وضعیت اقتصادی خود نبوده‌اند. سال‌هاست اقتصاد ایران دچار چنین عارضه‌ای شده و نسبت به عوامل بیرونی بدگمان است و پیوسته عوامل بیگانه را متهم اصلی ناهنجاری‌های اقتصادی معرفی می‌کند. تداوم این روند مانع مهمی برای قرارگرفتن در مسیر رشد و توسعه کشور تلقی می‌شود.